
Projekt 
 
z dnia 8 grudnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIV/..../22 
RADY GMINY STARGARD 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, ustawy z dnia 9 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 870), Rada Gminy Stargard uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 14 października 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując 
go do poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Janiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68238019-C71B-46F3-89B6-5B34E23D3070. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/..../22 

Rady Gminy Stargard 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 14 października 2022 r. do Rady Gminy w Stargardzie wpłynęła petycja 
mieszkańca gminy dotycząca zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

Wnioskodawca petycji wniósł o zmianę uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla rodzin wielodzietnych posiadających Kartę Dużej 
Rodziny, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. 

Wnioskodawca uzasadnił, że przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie 
pozwalają samorządom objąć pomocą rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 
5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. W dalszej części wnioskodawca uzasadnia, że w tym 
celu stosowne jest podjęcie uchwały, w której można zwolnić w całości lub z części z opłaty za 
gospodarowania odpadami komunalnymi i wnosi, aby Rada Gminy wzięła pod uwagę rodziny 
wielodzietne i ustaliła stawkę zryczałtowaną na poziomie 100 złotych na rodzinę lub 50% ustalonej 
opłaty za dziecko w rodzinie. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Stargard, na swych posiedzeniach w dniu 
15 listopada 2022 r. i w dniu 8 grudnia 2022 r., po zapoznaniu się z przedmiotową petycją, 
przeanalizowaniu przepisów w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi oraz wpływu 
proponowanej zmiany w zakresie wprowadzenia ulg opłat dla rodzin wielodzietnych na budżet 
Gminy, wypracowała stanowisko o nieuwzględnieniu przedmiotowej petycji. 

Zadania gminy oraz obowiązki właścicieli nieruchomości, dotyczące utrzymania czystości 
i porządku są określone w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519). Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach daje 
upoważnienie radzie gminy do dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi spośród czterech metod: 

᠆ od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, 

᠆ od ilości zużytej wody z danej nieruchomości, 

᠆ od powierzchni lokalu mieszkalnego, 

᠆ uchwalenia stawki od gospodarstwa domowego. 

Przed podjęciem decyzji w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi Rada Gminy Stargard analizowała każdą z czterech metod. Żadna 
z przewidzianych w ustawie metod nie jest doskonała i żadna z nich nie jest powiązana z ilością 
wytworzonych na nieruchomości odpadów. Każda z metod ma swoje wady i zalety. Ostatecznie 
Rada Gminy Stargard w dniu 27 września 2019 r., podjęła Uchwałę Nr X/93/19 w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
stawki tej opłaty, zgodnie z którą w gminie Stargard obowiązuje metoda naliczania opłaty zależna 
od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. Natomiast obowiązująca obecnie 
stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została ustalona w wysokość 
37,00 złotych miesięcznie od mieszkańca. 

Należy mieć na uwadze, że wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi muszą 
zapewnić gminie konieczne środki finansowe na realizację obowiązkowego zadania własnego 
gminy polegającego na pokrywaniu kosztów funkcjonowania systemu. 

Wysokość obowiązujących stawek opłaty, winna zapewnić gminie pokrycie - oszacowanych na 
podstawie aktualnie obowiązujących umów na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych - 
kosztów funkcjonowania i zbilansowanie się systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68238019-C71B-46F3-89B6-5B34E23D3070. Projekt Strona 1



Konieczność zbilansowania się systemu to wymóg  ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. Wymóg ten nie zostałby spełniony po wprowadzeniu ulg w wysokości opłat dla części 
mieszkańców posiadających Kartę Dużej Rodziny. 

Na chwilę obecną wprowadzenie jakichkolwiek ulg spowodowałoby konieczność podwyższenia 
opłat innym mieszkańcom. W tej sytuacji stawka na poziomie 37,00 złotych zbliżona jest do 
maksymalnej określonej w ustawie. Nie ma więc możliwości przerzucenia opłaty na innych 
mieszkańców w celu zapewnienia zbilansowania się systemu gospodarki odpadami komunalnymi 
w gminie. 

Mieszkańcy mogą zwrócić się z wnioskiem o pomoc do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
i uzyskać pomoc, z której środki mogą przeznaczyć również na opłaty za odpady komunalne. 

Osoby znajdujące się w bardzo trudnej sytuacji finansowej mogą także starać się o jedną z ulg 
określonych w przepisach ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa, tj. umorzenie 
w całości lub w części zaległości podatkowej, odsetek za zwłokę, rozłożenie na raty lub odroczenie 
terminu płatności opłaty, odroczenie lub rozłożenie na raty zapłaty zaległości podatkowej wraz 
z odsetkami. Są to ulgi udzielane na wniosek. Przesłanką udzielenia ulgi jest ważny interes 
podatnika lub interes publiczny. Każdorazowo organ podatkowy, na podstawie dowodów 
przedłożonych przez wnioskodawcę, ocenia czy w danej sprawie zachodzą przesłanki udzielenia 
ulgi. 

W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Stargard nie oferuje 
tylko odbioru z terenu nieruchomości odpadów komunalnych, których ilość zależy od liczby osób 
zamieszkujących w nieruchomości, ale oferuje również szeroki zakres usług, które nie są 
powiązane z liczbą osób zamieszkujących w nieruchomości. Do takich usług można zaliczyć m.in. 
odbiór odpadów wielkogabarytowych z terenu nieruchomości, odbiór odpadów biodegradowalnych 
i zielonych. 

W związku z powyższym Rada Gminy Stargard po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, postanawia nie uwzględnić przedmiotowej petycji. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji 
nie może być przedmiotem skargi. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 

............................................................... 

............................................................... 

............................................................... 

............................................................... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68238019-C71B-46F3-89B6-5B34E23D3070. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


